
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1
Ing. Ivana Antalová, radní
sociální věci, bezbariérovost

ivana.antalova@praha1.cz    +420 221 097 292, +420 777 036 971   Vodičkova 681/18, 110 00 Praha 1     

Vážená paní

Milada Švandová

Rybná 681/11

110 00 Praha 1

Mariánské nám. 2/2

                                                                      V Praze dne 29. dubna 2024

                                                                                                          

Věc: Odpověď na interpelaci ohledně bezdomovectví z 16. dubna 2024

Vážená paní Švandová,

děkuji Vám za Vaši interpelaci a za Váš zájem týkající se podmínek pro osoby bez domova v 
našem městě. Vaše dotazy odrážejí hlubokou potřebu zlepšit situaci lidí, kteří se ocitli v těžkých 
životních podmínkách.

Na Praze 1 se snažíme zajistit, aby byly služby pro osoby bez domova dostupné a aby standardy 

ubytování byly co nejvyšší. Pro rezidenty Prahy 1 máme čistou obecní ubytovnu, která je 
pravidelně kontrolována a udržována v souladu s hygienickými předpisy, což zajišťuje prevenci a 
řešení problémů, jako jsou vši, svrab, švábi a štěnice.

Co se týče poskytování jídla a lůžek během celého roku, spolupracujeme s neziskovými 
organizacemi a dalšími partnery, aby byly tyto základní potřeby pokryty nejen v zimě, ale i v 
letních měsících. Je však třeba připomenout, že úplné pokrytí těchto služeb ve všech městských 
částech Prahy a v celostátním měřítku vyžaduje spolupráci na všech úrovních – městských částí, 
Magistrátu hlavního města Prahy, ministerstev a vlády, na které pravidelně apelujeme, aby 
poskytovaly potřebné zdroje a podporu.

Věřím, že naše společné úsilí povede k postupným zlepšením a že budeme moci poskytnout 
důstojné podmínky pro všechny obyvatele našeho města. Zároveň se zavazuji pokračovat v 
dialogu s magistrátem i s vyššími úrovněmi vlády, abychom zajistili, že tyto zásadní otázky budou 
řešeny s potřebnou vážností a důsledností.

Prosím, neváhejte se na mne obrátit s dalšími návrhy nebo připomínkami. Vaše zpětná vazba je 
pro nás velmi cenná a pomáhá nám lépe pochopit a řešit potřeby našich občanů.

S pozdravem a přáním hezkého dne,


